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Remiss av Motion om att etablera fritidsbibliotek 
i Norra Djurgårdsstaden 
 

Yttrande till kommunstyrelsen angående remiss KS 2026/335 

 
Förvaltningens förslag till beslut 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 

Sammanfattning 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit en remiss av 
Motion om att etablera ett fritidsbibliotek i Norra Djurgårdsstaden 
för yttrande till kommunstyrelsen. Motionen är skriven av Andréa 
Hedin (M). 
 
I motionen beskrivs fritidsbibliotek som en plats där 
fritidsutrustning kan lånas kostnadsfritt under en begränsad tid. 
Motionären föreslår att ett fritidsbibliotek etableras i Norra 
Djurgårdsstaden, samt att etableringen sker i samverkan med 
föreningsliv och civilsamhälle enligt den modell som utvecklats i 
samverkan med Fritidsbanken. 
 
Förvaltningen ser många fördelar med att utrustning som inte längre 
används kan lånas ut och återanvändas. Det kan bland annat bidra 
till att personer som saknar ekonomiska möjligheter att köpa ny 
utrustning kan få chans att prova på fler aktiviteter. I stadens budget 
för 2026 beskrivs att fritidsbiblioteken möjliggör en mer jämlik 
möjlighet till en aktiv fritid. Utifrån det syftet ser förvaltningen att 
det finns andra platser, till exempel mer centrala platser som kan nå 
fler, alternativt områden där de socioekonomiska förutsättningarna 
generellt är sämre som bör prioriteras i första hand för etablering av 
fritidsbibliotek. Oberoende av plats ser förvaltningen att de 
erfarenheter som finns inom och utanför staden avseende uppstart 
och drift av fritidsbibliotek eller motsvarande verksamheter vore 
värdefulla att ta del av inför att nya fritidsbibliotek ska startas upp. 
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Remiss av Motion om att etablera 
fritidsbibliotek i Norra Djurgårdsstaden, KS 
2026/335 
 

Bakgrund 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit en remiss av 
Motion om att etablera ett fritidsbibliotek i Norra Djurgårdsstaden 
för yttrande till kommunstyrelsen senast den 18 juni 2026. 
Motionen är skriven av Andréa Hedin (M). 
 
Övriga remissinstanser är stadsledningskontoret, idrottsnämnden, 
Djurgården Fotboll, Fritidsbanken, Stadsmissionen och Värtans IK. 

Ärendet 
I motionen från Andréa Hedin (M) beskrivs fritidsbibliotek som en 
plats där fritidsutrustning kan lånas kostnadsfritt under en begränsad 
tid. Enligt motionären är det ett kostnadseffektivt och hållbart sätt 
att sänka trösklarna till fysisk aktivitet. 
 
Motionären anför att stadsutvecklingsområdet Norra 
Djurgårdsstaden vore en lämplig plats att etablera ett fritidsbibliotek 
i. Detta mot bakgrund av att andelen barn och unga växer i området, 
områdets närhet till bland annat friluftsområden och skridskobana, 
samt eftersom området har en tydlig hållbarhetsprofil. 
 
Motionären föreslår att kommunfullmäktige beslutar att: 

1. Ge berörd nämnd i uppdrag att etablera ett fritidsbibliotek i 
Norra Djurgårdsstaden. 

2. Att etableringen sker i samverkan med föreningsliv och 
civilsamhälle enligt den modell som utvecklats i samarbete 
med Fritidsbanken. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av kvalitetsavdelningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ser många fördelar med att sport- och 
friluftsutrustning som inte längre används kan lånas ut och 
återanvändas. Det kan bland annat bidra till att personer som saknar 
ekonomiska möjligheter att köpa ny utrustning kan få chans att 
prova på nya och fler aktiviteter. Att skapa förutsättningar för 
återbruk av redan befintliga produkter går också i linje med stadens 
miljöprogram och målet om ett resurseffektivt och cirkulärt 
Stockholm. 
 
I stadens budget för 2026 beskrivs att fritidsbiblioteken möjliggör 
en mer jämlik möjlighet till en aktiv fritid och att det ska utvecklas i 
hela staden. Stadsdelsnämnderna ska om möjligt söka samverkan 
med idrottsnämnden om nya fritidsbibliotek i anslutning till 
idrottsanläggningar för en ökad tillgänglighet och lägre 
driftkostnader. Mot denna bakgrund ser förvaltningen att det, om ett 
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fritidsbibliotek ska etableras i Norra Djurgårdsstaden, skulle kunna 
undersökas om det kan finnas i anslutning till Hjorthagens 
idrottsplats. 
 
Utifrån det övergripande syftet att bidra till en mer jämlik möjlighet 
till en aktiv fritid ser förvaltningen dock att det finns andra platser, 
både inom stadsdelsnämndsområdet och inom staden, som skulle 
kunna vara mer lämpliga för ett fritidsbibliotek. Till exempel ser 
förvaltningen att mer centrala platser som kan nå fler, alternativt 
områden där de socioekonomiska förutsättningarna generellt är 
sämre bör prioriteras i första hand. 
 
Som en del i att tillgängliggöra utrustning för sport, lek och träning 
för många har förvaltningen under året etablerat tre aktivitetsboxar 
på tre olika platser inom stadsdelsnämndsområdet. Utrustningen i 
aktivitetsboxarna kan lånas gratis med hjälp av en app. Innehållet är 
anpassat efter vilka aktiviteter som kan utövas på den specifika 
platsen och byts ut efter säsong. På så sätt kan utrustningen komma 
många till del och bidra till aktivitet, lek och träning för fler. 
Förvaltningen kommer att utvärdera hur aktivitetsboxarna fungerar 
och används. 
 
Vad gäller motionärens förslag om att samverkan bör ske med 
civilsamhälle och föreningsliv enligt den modell som utvecklats i 
samarbete med Fritidsbanken ser förvaltningen att det skulle vara 
bra. Det finns flera olika erfarenheter inom och utanför staden 
avseende uppstart och drift av fritidsbibliotek eller motsvarande 
verksamheter, med och utan samverkan med civilsamhället, som 
förvaltningen också menar vore värdefulla att ta del av. 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
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